



در پی شتاب گرفتن تحولات غرب آسیا، وزیر خارجه اردن با پیامی به تهران آمد

رایزنی های فشرده با تهران در روزهای سرنوشت ساز منطقه

گزارش

ریکا و شرکای غربی اش ارزیابی کرد که در پی حمله تروریستی تل آویو در ایران، تلاش های خود را برای تماس با مقام های ایرانی با هدف کاستن از ابعاد واکنش احتمالی آن علیه اسرائیل به جریان انداخته اند؛ تلاشی که تاکنون با ممانعت ایران از پذیرش درخواست برای عقب نشینی از اقدام تروریستی اسرائیل روبه رو شده است. اما به نظر می رسد مقام های کشور در حالی خواسته وزیر خارجه اردن را برای سفر به ایران اجابت کرده اند که قرار است پیام های مهمی را خطاب به پایتخت های اردن و آمریکا ارسال کنند؛ پیامی که بی تردید بی ارتباط با پاسخی نیست که قرار است جمهوری اسلامی ایران در قالب یک عملیات ترکیبی سخت و شدید علیه اسرائیل به اجرا درآورد. وزارت خارجه اردن هم اعلام کرده که وزیر خارجه این کشور در سفر به تهران حامل پیام مهمی از جانب پادشاه این کشور برای رئیس جمهوری اسلامی ایران است.

«ایمن الصدی» بعد از دیدار با باقری به محورهای گفت وگویی خود اشاره کرد و گفت: سفر من به تهران با هدف حل اختلافات بین ۲ کشور به طور صریح و شفاف صورت گرفته است؛ به نحوی که منافع دوجانبه ما تأمین شود. وی افزود: به همتای ایرانی ام گفتم من به تهران نیامدم که پیامی از جانب اسرائیل را به ایران یا برعکس منتقل کنم. او همچنین گفت: در دیدار خود با مقام ایرانی بر روابط خوب و برادرانه با ایران و عدم مداخله در امور آن تأکید کرده است.

پیام آمریکا و مأموریت های بی نتیجه

تماس های متعدد مقام های منطقه ای با ایران در حالی یکی پس از دیگری انجام می شود که «الجزیره» به نقل از یک منبع رسمی و آگاه ایرانی تصریح کرده اسرائیل میانجی هایی را برای متقاعد کردن ایران به عدم حمله می فرستد که نتیجه ای از این مأموریت ها نخواهند گرفت.

نگرانی آمریکا از جنگ ایران علیه رژیم اسرائیل

پس از وقوع عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه «اسماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی حماس در ایران، تردیدی وجود ندارد که جمهوری اسلامی به این حمله پاسخی جامع و بازدارنده خواهد داد. این در حالی است که گمانه های متعددی درباره مشارکت یا عدم مشارکت ایالات متحده به عنوان متحد راهبردی تل آویو در منطقه، در تحولات نظامی پیش رو مطرح شده است. حال آنکه وقتی از جنگ سخن به میان می آید، اولیو باید از خود در مورد چگونگی آن سؤال کرد و پرسید چه جنگی؟ ایالات متحده آمریکا مدت ها است که جنگ قرن بیستمی را پشت



امیرعلی ابوالفتح اسرائیلی
مسائل بین الملل

سرد گذشته است. اولین جنگ قرن بیستمی آمریکا در سال ۱۸۹۸ با اسپانیا اتفاق افتاد و آخرین آن هم در قرن بیستم و یک در سال ۲۰۰۳ در عراق رخ داد. از آن زمان تاکنون که مدت ۱۴ سال می گذرد، آمریکایی ها وارد مرحله جدیدی از جنگ شده و ماهیت راهبردی، تکنیک و عملیات نظامی و امنیتی خود را تغییر داده اند؛ به این معنی که دیگر رویکرد نظامی این کشور همچون گذشته با لشکرکشی و اعزام پر شمار نیروهای انسانی به جبهه های جنگ و بمباران گسترده مناطق دشمن و به اصطلاح جنگ کثیف و خونین همراه نخواهد بود.

این کشور در قرن بیستم و یکم وارد مرحله ای شده که رویکرد اصلی خود را مبتنی بر جنگ روایت ها و جنگ شناختی از طریق حربه هایی همچون تحریم و عملیات هوشمند خواهد داد. این در حالی است که عناصر بیگانه و ضد انقلاب، پانزدهم عنوان کرده است «امریکا وارد جنگ با ایران نخواهد شد

که «عزم ایران برای پاسخگویی کردن رژیم اسرائیل جدی است». ایران عملیات تروریستی تل آویو علیه رهبر سیاسی حماس در تهران را نقض حاکمیت و تمامیت ارضی خود خوانده و با استناد به ماده ۵۱ منشور سازمان ملل اعلام کرده این اقدام را با حمله ای قاطع و پیشیمان کننده پاسخ خواهد گفت. در پی این تحولات بود که وزرای خارجه قطر، عربستان سعودی، ترکیه، مصر، عمان، اردن، روسیه، الجزایر، دبیرکل سازمان ملل و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با سرپرست وزارت امور خارجه تلفنی گفت وگو کرده و خواستار خویشتنداری و کمک به کاهش تنش شدند. اما این در حالی است که به اعتقاد مقام های جمهوری اسلامی، عبور تل آویو از خط قرمزهای امنیتی تهران، راهی جز پاسخی سخت و بازدارنده برای جمهوری اسلامی باقی نگذاشته است.

امیدواری «بایدن» به خویشتنداری تهران

به موازات شتاب گرفتن تحولات بحرانی خاور میانه و حمله قریب الوقوع ایران علیه رژیم صهیونیستی، روزنامه اسرائیلی «هآرتس» در گزارشی اعلام کرده است که اسرائیل و آمریکا در حال هماهنگی فعالیت های خود برای مهار حملات احتمالی موشکی و پهپادی هستند و علاوه بر آن آمریکا ها سعی دارند ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن را در دریای عمان مستقر کنند. در همین حال رسانه آمریکایی «اکسپوس» گزارشی داده است که اسرائیل در روزهای پیش رو به اردن و چند کشور منطقه سفر می کند. این در حالی است که پنتاگون از روزهای اخیر از برخی تغییرات در آرایش نظامی آمریکا در منطقه خبر داده و اعلام کرده شماری از ناوهای در منطقه جابه جایی می شوند و جنگنده های بیشتری به آنها افزوده خواهد شد. به نوشته «واشنگتن پست»، ناو هواپیمابر «تئودور روزولت» هم به همراه پنج ناوچه و ناوشکن خود از آب های ایران فاصله گرفته و به اسرائیل نزدیک تر شده و در عین حال ناو هواپیمابر «آبراهام لینکلن» جایگزین آن در خلیج فارس شده است. با وجود این تحرکات نظامی در آب های منطقه، مقام های آمریکایی امیدوار هستند از طریق کانال های دیپلماتیک، تهران را از تصمیم احتمالی خود علیه اسرائیل منصرف کنند؛ تلاشی که ناظر به



تماس های متعدد مقام های منطقه ای با ایران در حالی یکی پس از دیگری انجام می شود که «الجزیره» به نقل از یک منبع رسمی و آگاه ایرانی تصریح کرده اسرائیل میانجی هایی را برای متقاعد کردن ایران به عدم حمله می فرستد که نتیجه ای از این مأموریت ها نخواهند گرفت.

واقعیت قدرت منطقه ای ایران به جریان افتاده و به این واقعیت وقوف دارد که پاسخ نظامی سخت تهران به اسرائیل حاوی پیامدهایی غیر قابل جبران برای اسرائیل به عنوان متحد منطقه ای واشنگتن است. این چنین است که «جو بایدن»، رئیس جمهور آمریکا ابراز امیدواری کرده که ایران با وجود تهدیدش برای گرفتن انتقام ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، از خود خویشتنداری نشان داده و از عملی کردن تهدید خود دست بکشد. در همین حال «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه آمریکا که در روزهای اخیر با مقام های برخی کشورها از جمله عربستان گفت وگو کرده بود، با همتایان خود در بریتانیا و فرانسه نیز درباره جلوگیری از افزایش تنش ها و دستیابی به آتش بس در غزه گفت وگو کرد. در ادامه تلاش ها برای ترغیب تهران از پاسخ نظامی به اسرائیل، «آنتونی تاجانی»، وزیر خارجه ایتالیا نیز که کشورش در حال حاضر ریاست دوره ای گروه هفت را بر عهده دارد، در پیامی خواستار خویشتنداری ایران و اجتناب از اقداماتی شد که تشدید تنش در منطقه را به دنبال خواهد داشت.

نگرانی اسرائیل از اختلالات در زیرساخت های حیاتی

رسانه های اسرائیلی هم گزارش داده اند که جنگنده های پیشرفته این رژیم از چهارشنبه گذشته به گسترزی دائم در فراز منطقه مشغول هستند و در زمین نیز سامانه دفاعی «حتص» که ویژه مقابله با موشک های بالستیک است، در آماده باش قرار گرفته اند. اسرائیل ارزیابی کرده که ایران این بار خواهد عمدتاً از موشک بالستیک که ۱۲ دقیقه تا رسیدن از ایران به حرم هوایی اسرائیل وقت نیاز دارد، استفاده کند. روزنامه اسرائیلی «دیپووت آچارنوت» هم در گزارشی از نگرانی مقامات اسرائیلی در مورد اختلالات قابل توجه در زیرساخت های حیاتی در صورت تلافی جویبی ایران و جنگ منطقه ای خبر داده است. بنا به این گزارش، شرکت های تلفن همراه اسرائیلی در تلاش برای تکمیل کارهایی هستند که اجازه می دهد خدمات در صورت قطعی طولانی در سناریوی جنگ جدی بیشتر ادامه یابد. چه، بسیاری از شهروندان اسرائیلی ممکن است با قطع آنتن دهی از پیام های ارتش اسرائیل به مردم و دستورالعمل ها و ارزیابی های موقعیتی به روز محروم شوند.

ایران دست به اقدامی بزند که به قدری حاد و بحرانی باشد که بتواند توجه بینندگان را به جنگ نظامی و تسلیحاتی باشد که تقریباً دور از ذهن است. در شرایط کنونی هم که احتمال تقابل نظامی ایران و اسرائیل بیش از هر وقت دیگری جدی است، ایالات متحده در کنار تل آویو خواهد ایستاد اما این امر قابل تصور نیست که واشنگتن در دفاع از اسرائیل وارد جنگی شایه جنگ عراق شود که ۵۰۰ هزار نفر نیرو اعزام و بخشی از سرزمین این کشور را اشغال کرد یا مشابه اقداماتی را که در افغانستان انجام داد، تکرار کند.

حال آنکه حتی اگر رژیم اسرائیل در صحنه عمل مایل به چنین اتفاقی باشد، مقام های آمریکایی ترجیح می دهند همچنان از سیاست تحریم و فشار دیپلماتیک علیه ایران استفاده کنند تا پشتیبانی و مشارکت نظامی پرهزینه علیه ایران.

زیرا کاملاً هریس در این شرایط در انتخابات از ترامپ شکست خواهد خورد»، از همین منظر قابل ارزیابی است. فارغ از موضوع انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، باید دید منظور تحلیلگران آمریکایی از ماهیت و ابعاد «جنگ» مورد نظر آنها چیست. اگر منظور از این جنگ، جنگ به شیوه قرن بیستم است که باید گفت آمریکایی ها مدت ها است رویکرد جنگ نظامی کلاسیک را کنار گذاشته و اجرای چنین راهبردی را در قبال ایران ناممکن و پرهزینه می دانند. این در حالی است که در شرایط کنونی، ایران و آمریکا در میانه جنگ قرن بیستم و یکمی قرار دارند. تحریم، جنگ اقتصادی، عملیات روانی، تلاش برای براندازی، نفوذ و جنگ های نیابتی از جمله ویژگی این جنگ است که ارتباط چندانی هم با انتخابات در آمریکا ندارد. بعد از انتخابات این کشور نیز دور از ذهن به نظر می رسد شکل و دامنه این جنگ در ماهیت، دچار تغییر فاحشی شود مگر آنکه

دیدگاه چه خبر؟

تحلیلگر امریکایی:

ایران به اسرائیل رحم نخواهد کرد

«خبر اول اینکه، پاسخ ایران به جنایات رژیم صهیونیستی این بار سخت تر و مهلک تر خواهد بود. این نظر تحلیلگر سابق سیا درباره حمله و پاسخ احتمالی جمهوری اسلامی ایران به جنایت اخیر اسرائیل است. لری سی جانسون تحلیلگر سابق سیا در این باره گفت: پیش بینی من این است که ایران همانند ماه آوریل دست به موشک باران اسرائیل خواهد زد. اما این بار رجمی در کار نخواهد بود. بلکه آنها احتمالاً می خواهند پایگاه های اسرائیلی را ویران کنند و سربازان اسرائیل را بکشند. جانسون ادامه داد: گمان نمی کنم ایران اهداف غیرنظامی را هدف قرار دهد. اما می توانم بگویم که این حمله دست کم تا یک ونیم برابر از حمله ماه آوریل بزرگتر خواهد بود و از دید من این بار حمله ای هماهنگ و با کمک حزب الله لبنان انجام خواهد گرفت.

تحلیلگر سابق سیا همچنین ضمن اشاره به حمایت های تمام قد غرب از رژیم صهیونیستی نیز گفت: آمریکا و انگلیس تمام تلاش خود را به کار خواهند گرفت تا از حمله ایران جلوگیری کنند. اسرائیل هم به دنبال پیشگیری کردن از آن است، اما به محض اینکه ایران موشک های بالستیک خود را شلیک کند، کار اسرائیل برای متوقف کردن آن دشوار خواهد بود. از بزرگترین پشتیبان تروریسم در دنیا هم به دنبال پیشگیری کردن از آن است، اما به محض اینکه ایران موشک های بالستیک خود را شلیک کند، کار اسرائیل برای متوقف کردن آن دشوار خواهد بود. رژیم از چهارشنبه گذشته به گسترزی دائم در فراز منطقه مشغول هستند و در زمین نیز سامانه دفاعی «حتص» که ویژه مقابله با موشک های بالستیک است، در آماده باش قرار گرفته اند. اسرائیل ارزیابی کرده که ایران این بار خواهد عمدتاً از موشک بالستیک که ۱۲ دقیقه تا رسیدن از ایران به حرم هوایی اسرائیل وقت نیاز دارد، استفاده کند. روزنامه اسرائیلی «دیپووت آچارنوت» هم در گزارشی از نگرانی مقامات اسرائیلی در مورد اختلالات قابل توجه در زیرساخت های حیاتی در صورت تلافی جویبی ایران و جنگ منطقه ای خبر داده است. بنا به این گزارش، شرکت های تلفن همراه اسرائیلی در تلاش برای تکمیل کارهایی هستند که اجازه می دهد خدمات در صورت قطعی طولانی در سناریوی جنگ جدی بیشتر ادامه یابد.

مجری مطرح قطری: به تشییع

هنیه توسط ایرانی ها غنطه خوردم دست آخرا اینکه، مجری مطرح شبکه العربی قطر با انتشار فیلمی در صفحه شخصی خود، به انتقاد از بی عملی دولت های عربی در قبال جنایات رژیم صهیونیستی پرداخت و ضمن فراخواندن مسلمانان به اتحاد در برابر رژیم صهیونیستی، اظهار کرد که به تشییع شهید اسماعیل هنیه در تهران غنطه می خورد. این مجری قطری اظهار کرد: قضیه شیعه و سنی در واقع یک نبرد خیالی است که راه به مدت ۳۰۰ روز نتوانید به یاری برادران اهل سنت خود در غزه بروید. جایی که دشمن صهیونیست در آنجا مشغول جنایت علیه زنان و کودکان است و ریختن خون همه ساکنین آنجا را میاج می داند. وی ادامه داد: این قضیه شیعه و سنی مانند مواد مخدری عمل می کند که هنگام مصرف آن، شما می توانید توجهاتی برای عدم بیاری غزه پیدا کنید. مجری شبکه العربی قطر با اشاره به اقامه نماز رهبر انقلاب اسلامی برپیکر شهید هنیه گفت: من به عنوان یک سنی وقتی دیدم آقای خامنه ای بر جنازه یک مجاهد سنی نماز خواند، غنطه خوردم. درحالی که شیخ الزهر جرأت نکرد نماز میت غیبی برای هنیه بخواند و این هم به خاطر فشارهای سیاسی است که همه ما آن را می دانیم.

آگهی مزایده عمومی

شماره ۰۴-۱۴۰۳



شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد محصولات پلیمری نامنتطق و ضایعاتی خود به شرح مندرج در اسناد مزایده را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهادی می باشد.

دریافت اسناد: اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی از روز دوشنبه مورخ ۱۵/۰۵/۱۴۰۳ و از طریق وبسایت شرکت پتروشیمی جم به آدرس www.jpcomplex.ir/fa/tender (بخش مناقصه و مزایده) قابل دریافت می باشد.

تمامی مکاتبات و هماهنگی های لازم در خصوص این مزایده از طریق دبیر خانه حر است دفتر تهران به نشانی: تهران- میدان توانیر- خیابان نظامی گنجوی- پلاک ۲۷ می باشد، فلذا اعلام رسمی نشانی پست الکترونیک و شماره تماس همراه و ثابت مزایده گر، برای تداوم اطلاع رسانی ها الزامی است.

آخرین زمان تسلیم پیشنهادات تا ساعت ۱۲:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۲۴/۰۵/۱۴۰۳ می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج می باشد.

بدیهی است شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵



بیکر شهید حسین سامی مقام پس از تشییع توسط مردم زادگاهش در گلزار شهدای سمیرم آرام گرفت

بازگشت قهرمان به خانه

گزارش

پدرش در گلستان شهدای شهرستان «سمیرم» استان اصفهان نصب شده بود. روز پنجشنبه نیز مراسم وداع با این شهید ارتشی، در معراج شهدای تهران و با حضور جمعی از همزمان، فرماندهان عالی رتبه نظامی و خانواده شهید حسین سامی مقام برگزار شد. فردا ۱۶ مردادماه نیز مراسم گرامیداشت خمینی (ره) ستاد آجا از ساعت ۸ الی ۹:۳۰ صبح برگزار خواهد شد. شهید سامی مقام سال ۱۳۵۹ به همراه ۱۰ نفر دیگر از نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران، حین الحاق به یگان سازمانی خود، در محور فیض آباد سنندج، جهت نجات «سرهنگ ایرج نصرترزاد» که در محور سنندج-

دیواندره با گروهک های منحل و ضدانقلاب کومله و دموکرات درگیر بود، شافت که نهایتاً در ۳۱ فروردین ماه سال ۱۳۵۹، به اسارت گروهک دموکرات درآمد. او پس از تحمل شکنجه های فراوان و رد پیشنهادهای مبنی بر همکاری با عناصر بیگانه و ضد انقلاب، پانزدهم مردادماه سال ۱۳۵۹، همزمان با بیست و سوم ماه مبارک رمضان و پس از چند هفته روزه داری و اعتصاب غذا برای احقاق حقوق گروگان های زندانی در جنگل های منطقه آلوآنان در ۴۴ سالگی به شهادت رسید. پس از گذشت ۴۴ سال از شهادت وی، بیکر مطهرش در بیست و چهارم تیرماه سال ۱۴۰۳، منطقه شمال غرب کشور در حوالی زندان دولتو سردشت، تقصص و هویت